
Oggetto: Programma di indagini campionarie ISTAT SPA - annualità 2007.  Approvazione

graduatoria idonei per l’affidamento delle attività di rilevazione dati statistici.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13.

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31.

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3

luglio 2007.

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14.

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.15 del 02/08/2007 con la quale è stato

conferito l’incarico di Direttore ad interim del Servizio Colture arboree e ortofrutticole al Dott.

Tonino Selis.

PREMESSO CHE:

- Con Determinazione del Direttore Generale n. 8 del 06/02/2008 il Dipartimento per le

Produzioni Vegetali è stato incaricato di procedere all’avvio dell’attività di rilevazione dei

dati statistici relativi all’indagine campionaria ISTAT SPA e Fruttiferi per l’annualità 2007,

ricorrendo a personale tecnico esterno all’Agenzia, secondo le disposizioni stabilite

dall’art.6-bis della L.R. 31 del 13/11/1998 ed esplicitate nella circolare assessoriale

n.27970 del 8/10/2007 concernente presupposti e modalità per il ricorso a collaborazioni

esterne;

- In esecuzione della citata determinazione del direttore generale n.8/2008, con

determinazione del direttore del Servizio n.52 del 12/02/2008 e successiva determinazione

di rettifica n. 75/2008, il Servizio Colture Arboree e Ortofrutticole ha indetto una procedura

 DEL    31 MAR 2008SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

DETERMINAZIONE N. 184DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  VEGETALI

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

1/5



pubblica per la selezione di figure professionali esterne all’Agenzia, approvando al

contempo lo schema di Avviso pubblico,  nel quale venivano indicate le modalità di

presentazione delle domande, il cui termine di scadenza è stato fissato al 29.02.2008;

PRESO ATTO che, entro il suddetto termine, sono pervenute  n. 436 domande di ammissione; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.30 del 17/03/2008 di nomina della

Commissione incaricata di formare la graduatoria;

VISTO il verbale della Commissione, che si allega alla presente determinazione per farne parte

integrante e sostanziale, relativo alle riunioni effettuate in data 18 e 20 marzo 2008, nel quale

sono riepilogate le operazioni di istruttoria;

VISTI in particolare il Tabulato “A” e il Tabulato “B”, allegati entrambi al verbale della

Commissione, da cui risultano rispettivamente n. 56 domande non ammesse e n.380 candidati

idonei;

CONSIDERATO CHE la commissione ha provveduto a stilare la graduatoria delle domande

ammesse, sulla base dei criteri riportati dall’Avviso pubblico di selezione e sulla base delle

dichiarazioni fornite dai candidati nelle domande di ammissione;

RITENUTO di condividere le risultanze cui la Commissione è pervenuta;

CONSIDERATO che la Determinazione n.52/2008 citata in premessa stabilisce di procedere

attingendo alla graduatoria per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo da conferire ad un

numero di rilevatori quantificato in base alle esigenze dell’attività di rilevazione, seguendo

l’ordine della graduatoria stessa;

PRESO ATTO CHE per l’anno 2007 la dimensione del campione della Regione Sardegna, è

stabilito in complessive 3282 aziende, di cui 2255 per la SPA e 1027 per i fruttiferi;

ACCERTATO CHE

- l’Agenzia LAORE Sardegna può assicurare l’organizzazione, il coordinamento e la verifica

dei dati relativi all’indagine campionarie ISTAT SPA e Fruttiferi per l’annualità 2007;

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

2/5



- a seguito della ricognizione effettuata dal Dipartimento delle Produzioni Vegetali, l’Agenzia

può procedere, con proprio personale interno, alla rilevazione di n° 2.317 aziende, mentre

la quota parte di campione restante, pari a 975 aziende, potrà essere assegnata a

rilevatori esterni, così come previsto dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 49/14 del

05/12/2007;

CONSIDERATO CHE l’indagine verrà effettuata tramite accesso alle aziende agricole e

compilazione di appositi questionari predisposti per la rilevazione dei dati;

PRESO ATTO del numero di aziende per le quali non è possibile procedere con personale

interno dell’Agenzia e considerato il breve tempo a disposizione per lo svolgimento

dell’indagine, che dovrà concludersi entro il 15 maggio 2008;

VISTO il prospetto allegato alla presente, in cui è evidenziata la dislocazione territoriale delle

aziende agricole da rilevare e il numero di questionari da assegnare ai rilevatori, individuato

sulla base della omogenea ripartizione territoriale delle aziende;

RITENUTO pertanto necessario avvalersi, per lo svolgimento delle indagini statistiche, dei

primi 29 rilevatori in graduatoria, ai quali affidare mediamente n. 33 questionari di indagine

ciascuno e specificatamente: 

a. N. 272 questionari per la provincia di Oristano; 

b. N. 38 questionari per la provincia di Sassari; 

c. N° 324 questionari per la provincia di Cagliari; 

d. N. 28 questionari per la provincia di Carbonia-Iglesias; 

e. N. 174 questionari per la provincia del Medio Campidano; 

f. N° 139 questionari per la provincia di Nuoro;

 DEL    31 MAR 2008SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

DETERMINAZIONE N. 184DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  VEGETALI

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

3/5



RITENUTO di precisare altresì che in caso di rinuncia all’incarico da parte di uno o più

rilevatori, questi verranno sostituiti con altri candidati della graduatoria, rispettando

strettamente l’ordine della stessa;

DATO ATTO che occorre procedere alla convocazione dei candidati in posizione utile, cui

conferire incarico di lavoro autonomo occasionale;

DETERMINA 

1. DI APPROVARE il verbale della Commissione, allegato al presente atto, relativo alle

riunioni svoltesi in data 18 e 20 marzo 2008, nel quale sono riepilogate le operazioni di

istruttoria effettuate sulla base dei criteri stabiliti nell’Avviso pubblico di selezione.

2. DI APPROVARE in particolare l’elenco dei soggetti non ammessi, di cui al “Tabulato A”, e

la graduatoria degli idonei, di cui al “Tabulato B”, entrambi allegati alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle graduatorie degli idonei e dei rilevatori esclusi,

nel sito internet dell’Agenzia LAORE Sardegna e in quello della Regione Sardegna, dando

atto nella pubblicazione del numero di candidati in posizione utile, che saranno incaricati

delle attività di rilevazione.

4. DI PROCEDERE al conferimento degli incarichi per la rilevazione di 975 aziende ai primi

ventinove (29) rilevatori in graduatoria, ai quali affidare la rilevazione e compilazione

mediamente di 33 questionari di indagine, sulla base della ripartizione territoriale

omogenea delle aziende da rilevare, e specificatamente: n° 272 questionari per la

provincia di Oristano; n° 38 questionari per la provincia di Sassari; n° 324 questionari per

la provincia di Cagliari; n° 28 questionari per la provincia di Carbonia-Iglesias; n° 174

questionari per la provincia del Medio Campidano; n° 139 questionari per la provincia di

Nuoro.

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

4/5



5. DI PROCEDERE, in caso di rinuncia all’incarico da parte di uno o più rilevatori, allo

scorrimento della graduatoria, fino alla completa attribuzione delle aziende da rilevare.

6. DI UTILIZZARE per il pagamento dei compensi spettanti ai rilevatori, le somme impegnate

con determinazione del direttore del Servizio Colture arboree e ortofrutticole n. 52 del

12.02.2008 sul Capitolo 04.01.239.00 delle Uscite del Bilancio dell’Agenzia per l’esercizio

finanziario 2008;

7. DI INVIARE per conoscenza copia del presente atto al Direttore Generale e al Direttore del

Dipartimento per le Produzioni Vegetali;

8. Di PUBBLICARE la presente determinazione nel sito internet SardegnaAgricoltura.

Il Direttore ad interim  del Servizio

Tonino Selis

 DEL    31 MAR 2008SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

DETERMINAZIONE N. 184DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  VEGETALI

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

5/5



Oggetto: Programma di indagini campionarie ISTAT SPA - annualità 2007.  Approvazione

graduatoria idonei per l’affidamento delle attività di rilevazione dati statistici.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13.

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31.

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3

luglio 2007.

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14.

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.15 del 02/08/2007 con la quale è stato

conferito l’incarico di Direttore ad interim del Servizio Colture arboree e ortofrutticole al Dott.

Tonino Selis.

PREMESSO CHE:

- Con Determinazione del Direttore Generale n. 8 del 06/02/2008 il Dipartimento per le

Produzioni Vegetali è stato incaricato di procedere all’avvio dell’attività di rilevazione dei

dati statistici relativi all’indagine campionaria ISTAT SPA e Fruttiferi per l’annualità 2007,

ricorrendo a personale tecnico esterno all’Agenzia, secondo le disposizioni stabilite

dall’art.6-bis della L.R. 31 del 13/11/1998 ed esplicitate nella circolare assessoriale

n.27970 del 8/10/2007 concernente presupposti e modalità per il ricorso a collaborazioni

esterne;

- In esecuzione della citata determinazione del direttore generale n.8/2008, con

determinazione del direttore del Servizio n.52 del 12/02/2008 e successiva determinazione

di rettifica n. 75/2008, il Servizio Colture Arboree e Ortofrutticole ha indetto una procedura

 DEL    31 MAR 2008SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

DETERMINAZIONE N. 184DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  VEGETALI

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

1/5



pubblica per la selezione di figure professionali esterne all’Agenzia, approvando al

contempo lo schema di Avviso pubblico,  nel quale venivano indicate le modalità di

presentazione delle domande, il cui termine di scadenza è stato fissato al 29.02.2008;

PRESO ATTO che, entro il suddetto termine, sono pervenute  n. 436 domande di ammissione; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.30 del 17/03/2008 di nomina della

Commissione incaricata di formare la graduatoria;

VISTO il verbale della Commissione, che si allega alla presente determinazione per farne parte

integrante e sostanziale, relativo alle riunioni effettuate in data 18 e 20 marzo 2008, nel quale

sono riepilogate le operazioni di istruttoria;

VISTI in particolare il Tabulato “A” e il Tabulato “B”, allegati entrambi al verbale della

Commissione, da cui risultano rispettivamente n. 56 domande non ammesse e n.380 candidati

idonei;

CONSIDERATO CHE la commissione ha provveduto a stilare la graduatoria delle domande

ammesse, sulla base dei criteri riportati dall’Avviso pubblico di selezione e sulla base delle

dichiarazioni fornite dai candidati nelle domande di ammissione;

RITENUTO di condividere le risultanze cui la Commissione è pervenuta;

CONSIDERATO che la Determinazione n.52/2008 citata in premessa stabilisce di procedere

attingendo alla graduatoria per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo da conferire ad un

numero di rilevatori quantificato in base alle esigenze dell’attività di rilevazione, seguendo

l’ordine della graduatoria stessa;

PRESO ATTO CHE per l’anno 2007 la dimensione del campione della Regione Sardegna, è

stabilito in complessive 3282 aziende, di cui 2255 per la SPA e 1027 per i fruttiferi;

ACCERTATO CHE

- l’Agenzia LAORE Sardegna può assicurare l’organizzazione, il coordinamento e la verifica

dei dati relativi all’indagine campionarie ISTAT SPA e Fruttiferi per l’annualità 2007;

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

2/5



- a seguito della ricognizione effettuata dal Dipartimento delle Produzioni Vegetali, l’Agenzia

può procedere, con proprio personale interno, alla rilevazione di n° 2.317 aziende, mentre

la quota parte di campione restante, pari a 975 aziende, potrà essere assegnata a

rilevatori esterni, così come previsto dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 49/14 del

05/12/2007;

CONSIDERATO CHE l’indagine verrà effettuata tramite accesso alle aziende agricole e

compilazione di appositi questionari predisposti per la rilevazione dei dati;

PRESO ATTO del numero di aziende per le quali non è possibile procedere con personale

interno dell’Agenzia e considerato il breve tempo a disposizione per lo svolgimento

dell’indagine, che dovrà concludersi entro il 15 maggio 2008;

VISTO il prospetto allegato alla presente, in cui è evidenziata la dislocazione territoriale delle

aziende agricole da rilevare e il numero di questionari da assegnare ai rilevatori, individuato

sulla base della omogenea ripartizione territoriale delle aziende;

RITENUTO pertanto necessario avvalersi, per lo svolgimento delle indagini statistiche, dei

primi 29 rilevatori in graduatoria, ai quali affidare mediamente n. 33 questionari di indagine

ciascuno e specificatamente: 

a. N. 272 questionari per la provincia di Oristano; 

b. N. 38 questionari per la provincia di Sassari; 

c. N° 324 questionari per la provincia di Cagliari; 

d. N. 28 questionari per la provincia di Carbonia-Iglesias; 

e. N. 174 questionari per la provincia del Medio Campidano; 

f. N° 139 questionari per la provincia di Nuoro;

 DEL    31 MAR 2008SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

DETERMINAZIONE N. 184DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  VEGETALI

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

3/5



RITENUTO di precisare altresì che in caso di rinuncia all’incarico da parte di uno o più

rilevatori, questi verranno sostituiti con altri candidati della graduatoria, rispettando

strettamente l’ordine della stessa;

DATO ATTO che occorre procedere alla convocazione dei candidati in posizione utile, cui

conferire incarico di lavoro autonomo occasionale;

DETERMINA 

1. DI APPROVARE il verbale della Commissione, allegato al presente atto, relativo alle

riunioni svoltesi in data 18 e 20 marzo 2008, nel quale sono riepilogate le operazioni di

istruttoria effettuate sulla base dei criteri stabiliti nell’Avviso pubblico di selezione.

2. DI APPROVARE in particolare l’elenco dei soggetti non ammessi, di cui al “Tabulato A”, e

la graduatoria degli idonei, di cui al “Tabulato B”, entrambi allegati alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle graduatorie degli idonei e dei rilevatori esclusi,

nel sito internet dell’Agenzia LAORE Sardegna e in quello della Regione Sardegna, dando

atto nella pubblicazione del numero di candidati in posizione utile, che saranno incaricati

delle attività di rilevazione.

4. DI PROCEDERE al conferimento degli incarichi per la rilevazione di 975 aziende ai primi

ventinove (29) rilevatori in graduatoria, ai quali affidare la rilevazione e compilazione

mediamente di 33 questionari di indagine, sulla base della ripartizione territoriale

omogenea delle aziende da rilevare, e specificatamente: n° 272 questionari per la

provincia di Oristano; n° 38 questionari per la provincia di Sassari; n° 324 questionari per

la provincia di Cagliari; n° 28 questionari per la provincia di Carbonia-Iglesias; n° 174

questionari per la provincia del Medio Campidano; n° 139 questionari per la provincia di

Nuoro.

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

4/5



5. DI PROCEDERE, in caso di rinuncia all’incarico da parte di uno o più rilevatori, allo

scorrimento della graduatoria, fino alla completa attribuzione delle aziende da rilevare.

6. DI UTILIZZARE per il pagamento dei compensi spettanti ai rilevatori, le somme impegnate

con determinazione del direttore del Servizio Colture arboree e ortofrutticole n. 52 del

12.02.2008 sul Capitolo 04.01.239.00 delle Uscite del Bilancio dell’Agenzia per l’esercizio

finanziario 2008;

7. DI INVIARE per conoscenza copia del presente atto al Direttore Generale e al Direttore del

Dipartimento per le Produzioni Vegetali;

8. Di PUBBLICARE la presente determinazione nel sito internet SardegnaAgricoltura.

Il Direttore ad interim  del Servizio

Tonino Selis

 DEL    31 MAR 2008SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

DETERMINAZIONE N. 184DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  VEGETALI

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

5/5



Oggetto: Programma di indagini campionarie ISTAT SPA - annualità 2007.  Approvazione

graduatoria idonei per l’affidamento delle attività di rilevazione dati statistici.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13.

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31.

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3

luglio 2007.

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14.

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.15 del 02/08/2007 con la quale è stato

conferito l’incarico di Direttore ad interim del Servizio Colture arboree e ortofrutticole al Dott.

Tonino Selis.

PREMESSO CHE:

- Con Determinazione del Direttore Generale n. 8 del 06/02/2008 il Dipartimento per le

Produzioni Vegetali è stato incaricato di procedere all’avvio dell’attività di rilevazione dei

dati statistici relativi all’indagine campionaria ISTAT SPA e Fruttiferi per l’annualità 2007,

ricorrendo a personale tecnico esterno all’Agenzia, secondo le disposizioni stabilite

dall’art.6-bis della L.R. 31 del 13/11/1998 ed esplicitate nella circolare assessoriale

n.27970 del 8/10/2007 concernente presupposti e modalità per il ricorso a collaborazioni

esterne;

- In esecuzione della citata determinazione del direttore generale n.8/2008, con

determinazione del direttore del Servizio n.52 del 12/02/2008 e successiva determinazione

di rettifica n. 75/2008, il Servizio Colture Arboree e Ortofrutticole ha indetto una procedura

 DEL    31 MAR 2008SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

DETERMINAZIONE N. 184DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  VEGETALI

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

1/5



pubblica per la selezione di figure professionali esterne all’Agenzia, approvando al

contempo lo schema di Avviso pubblico,  nel quale venivano indicate le modalità di

presentazione delle domande, il cui termine di scadenza è stato fissato al 29.02.2008;

PRESO ATTO che, entro il suddetto termine, sono pervenute  n. 436 domande di ammissione; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.30 del 17/03/2008 di nomina della

Commissione incaricata di formare la graduatoria;

VISTO il verbale della Commissione, che si allega alla presente determinazione per farne parte

integrante e sostanziale, relativo alle riunioni effettuate in data 18 e 20 marzo 2008, nel quale

sono riepilogate le operazioni di istruttoria;

VISTI in particolare il Tabulato “A” e il Tabulato “B”, allegati entrambi al verbale della

Commissione, da cui risultano rispettivamente n. 56 domande non ammesse e n.380 candidati

idonei;

CONSIDERATO CHE la commissione ha provveduto a stilare la graduatoria delle domande

ammesse, sulla base dei criteri riportati dall’Avviso pubblico di selezione e sulla base delle

dichiarazioni fornite dai candidati nelle domande di ammissione;

RITENUTO di condividere le risultanze cui la Commissione è pervenuta;

CONSIDERATO che la Determinazione n.52/2008 citata in premessa stabilisce di procedere

attingendo alla graduatoria per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo da conferire ad un

numero di rilevatori quantificato in base alle esigenze dell’attività di rilevazione, seguendo

l’ordine della graduatoria stessa;

PRESO ATTO CHE per l’anno 2007 la dimensione del campione della Regione Sardegna, è

stabilito in complessive 3282 aziende, di cui 2255 per la SPA e 1027 per i fruttiferi;

ACCERTATO CHE

- l’Agenzia LAORE Sardegna può assicurare l’organizzazione, il coordinamento e la verifica

dei dati relativi all’indagine campionarie ISTAT SPA e Fruttiferi per l’annualità 2007;

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

2/5



- a seguito della ricognizione effettuata dal Dipartimento delle Produzioni Vegetali, l’Agenzia

può procedere, con proprio personale interno, alla rilevazione di n° 2.317 aziende, mentre

la quota parte di campione restante, pari a 975 aziende, potrà essere assegnata a

rilevatori esterni, così come previsto dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 49/14 del

05/12/2007;

CONSIDERATO CHE l’indagine verrà effettuata tramite accesso alle aziende agricole e

compilazione di appositi questionari predisposti per la rilevazione dei dati;

PRESO ATTO del numero di aziende per le quali non è possibile procedere con personale

interno dell’Agenzia e considerato il breve tempo a disposizione per lo svolgimento

dell’indagine, che dovrà concludersi entro il 15 maggio 2008;

VISTO il prospetto allegato alla presente, in cui è evidenziata la dislocazione territoriale delle

aziende agricole da rilevare e il numero di questionari da assegnare ai rilevatori, individuato

sulla base della omogenea ripartizione territoriale delle aziende;

RITENUTO pertanto necessario avvalersi, per lo svolgimento delle indagini statistiche, dei

primi 29 rilevatori in graduatoria, ai quali affidare mediamente n. 33 questionari di indagine

ciascuno e specificatamente: 

a. N. 272 questionari per la provincia di Oristano; 

b. N. 38 questionari per la provincia di Sassari; 

c. N° 324 questionari per la provincia di Cagliari; 

d. N. 28 questionari per la provincia di Carbonia-Iglesias; 

e. N. 174 questionari per la provincia del Medio Campidano; 

f. N° 139 questionari per la provincia di Nuoro;

 DEL    31 MAR 2008SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

DETERMINAZIONE N. 184DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  VEGETALI

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

3/5



RITENUTO di precisare altresì che in caso di rinuncia all’incarico da parte di uno o più

rilevatori, questi verranno sostituiti con altri candidati della graduatoria, rispettando

strettamente l’ordine della stessa;

DATO ATTO che occorre procedere alla convocazione dei candidati in posizione utile, cui

conferire incarico di lavoro autonomo occasionale;

DETERMINA 

1. DI APPROVARE il verbale della Commissione, allegato al presente atto, relativo alle

riunioni svoltesi in data 18 e 20 marzo 2008, nel quale sono riepilogate le operazioni di

istruttoria effettuate sulla base dei criteri stabiliti nell’Avviso pubblico di selezione.

2. DI APPROVARE in particolare l’elenco dei soggetti non ammessi, di cui al “Tabulato A”, e

la graduatoria degli idonei, di cui al “Tabulato B”, entrambi allegati alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle graduatorie degli idonei e dei rilevatori esclusi,

nel sito internet dell’Agenzia LAORE Sardegna e in quello della Regione Sardegna, dando

atto nella pubblicazione del numero di candidati in posizione utile, che saranno incaricati

delle attività di rilevazione.

4. DI PROCEDERE al conferimento degli incarichi per la rilevazione di 975 aziende ai primi

ventinove (29) rilevatori in graduatoria, ai quali affidare la rilevazione e compilazione

mediamente di 33 questionari di indagine, sulla base della ripartizione territoriale

omogenea delle aziende da rilevare, e specificatamente: n° 272 questionari per la

provincia di Oristano; n° 38 questionari per la provincia di Sassari; n° 324 questionari per

la provincia di Cagliari; n° 28 questionari per la provincia di Carbonia-Iglesias; n° 174

questionari per la provincia del Medio Campidano; n° 139 questionari per la provincia di

Nuoro.

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

4/5



5. DI PROCEDERE, in caso di rinuncia all’incarico da parte di uno o più rilevatori, allo

scorrimento della graduatoria, fino alla completa attribuzione delle aziende da rilevare.

6. DI UTILIZZARE per il pagamento dei compensi spettanti ai rilevatori, le somme impegnate

con determinazione del direttore del Servizio Colture arboree e ortofrutticole n. 52 del

12.02.2008 sul Capitolo 04.01.239.00 delle Uscite del Bilancio dell’Agenzia per l’esercizio

finanziario 2008;

7. DI INVIARE per conoscenza copia del presente atto al Direttore Generale e al Direttore del

Dipartimento per le Produzioni Vegetali;

8. Di PUBBLICARE la presente determinazione nel sito internet SardegnaAgricoltura.

Il Direttore ad interim  del Servizio

Tonino Selis

 DEL    31 MAR 2008SERVIZIO COLTURE ARBOREE E ORTOFRUTTICOLE

DETERMINAZIONE N. 184DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  VEGETALI

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

5/5


